

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ...โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๙ บ้านแก่งหลุ (บริเวณบ้านนายข้า).....  
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ.....กองช่าง/องค์การบริหารส่วนตำบลมวกเหล็ก.....

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร.....๓๗๐,๕๐๐..... บาท

๓. ลักษณะงาน

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๙ บ้านแก่งหลุ (บริเวณบ้านนายข้า) โดยมีขนาดกว้างเฉลี่ย ๕ ม.ยาว ๗๒ ม. หน้า ๐.๓๕ ม. และพื้นที่ที่ริมรถเฉลี่ยมีขนาดเฉลี่ยมีขนาด 1/๒x๒x๓ ม. 1/๒x๑x๕ ม. หน้า ๐.๑๕ ม. หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๓๐๐ ตารางเมตร หรือมีปริมาณคอนกรีตไม่น้อยกว่า ๔๕ ลบ.ม. พร้อมลงดินลูกรังไหล่ทางข้างละ ๐.๕๐ ม. หรือตามสภาพพื้นที่

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่.....๓๐ มีนาคม ๒๕๕๙.....เป็นเงิน.....๑๖๓,๙๐๐.....บาท

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบ ปร.๕.....

๕.๒ สรุปผลการกำหนดราคากลาง.....

๕.๓ รายละเอียดประมาณราคาก่อสร้าง.....

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายสมชาติ อินทรพุดมี ประธาน

๖.๒ นางจิราภรณ์ อุ่นอก กรรมการ

๖.๓ นางพรรณา รอดนุสนธิ์ กรรมการ



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ..... กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลมวกเหล็ก  
ที่..... สบ 72503/..... วันที่..... 10.ต.ค. 2553  
เรื่อง..... ประชุมพิจารณา กำหนดราคากลาง

เรียน นายกองช่างการบริหารส่วนตำบลมวกเหล็ก

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลมวกเหล็ก เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง เพื่อจะดำเนินการโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 9 บ้านแก่งหลุ (บริเวณบ้านนายข้า) โดยมีขนาด กว้างเฉลี่ย 4 เมตร ยาว 72 เมตรหนา 0.15 เมตร และพื้นที่รัศมีรถเฉลี่ยขนาดเฉลี่ยมีขนาด  $\frac{1}{2} \times 2 \times 3$  เมตร ,  $\frac{1}{2} \times 4 \times 5$  เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 300 ตารางเมตร หรือมีปริมาณคอนกรีตไม่น้อยกว่า 45 ลูกบาศก์เมตร พร้อมลงลูกรังไหลทางข้างละ 0.50 เมตร หรือตามสภาพพื้นที่ (รายละเอียดแบบรูปตามโครงการ บริหารส่วนตำบลมวกเหล็กกำหนด) งบประมาณ 170,500.-บาท (หนึ่งแสนเจ็ดหมื่นห้าร้อยบาทถ้วน) นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ประชุมพิจารณาโครงการดังกล่าวข้างต้นแล้ว มีมติเห็นชอบ กำหนดให้ราคา 163,900.- บาท เป็นราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 9 บ้านแก่งหลุ มีรายละเอียด ดังนี้

1. ประมาณราคาคิดแบบ Unit Cost
2. ราคาวัสดุก่อสร้าง คิดตามราคาพาณิชย์จังหวัด และคิดตามราคาท้องตลาด กรณีไม่มีอยู่ในราคา พาณิชย์จังหวัด
3. ค่าแรงงานคิดตามราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ
4. กรณีใช้เครื่องจักรคิดค่าเสื่อมราคาตามราคาน้ำมันดีเซลที่อำเภอเมือง

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

ลงชื่อ..... ประธานกำหนดราคากลาง  
(นายสมชาติ อินทรพุด) 10 ต.ค. 2553  
ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ..... กรรมการ  
(นางจิราภรณ์ อุ่นอก) 10 ต.ค. 2553  
หัวหน้าส่วนการศึกษา

ลงชื่อ..... กรรมการ  
(นางพรรณมา รอดนุสนธิ์) 10 ต.ค. 2553  
เจ้าพนักงานการเงินและบัญชี

ความเห็นของปลัด อบต.

อนุมัติ

ไม่อนุมัติ

(นางปัทมา สังขะมณี)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลมวกเหล็ก

(นางภารดา แตนวงศ์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลมวกเหล็ก

สรุปผลการกำหนดราคากลาง

ประเภทงาน	งานทาง
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
สถานที่ก่อสร้าง	หมู่ที่ 9 บ้านแม่หลู (บริเวณบ้านมายช้า) ต.มวกเหล็ก อ.มวกเหล็ก จ.สระบุรี
แบบเลขที่	
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนตำบลมวกเหล็ก
ประมาณราคาคำนวณแบบ	จำนวน แผ่น
ประมาณราคาเมื่อวันที่	23 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2559

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				
2	ประเภทงานทาง	122,677.00	1.3365	163,957.81	
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
5	ประเภทงานครุภัณฑ์				
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย %				
	เงินประกันผลงานหัก %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				

รวมค่าก่อสร้าง 163,958

ปรับคิดเป็นเงินประมาณทั้งสิ้น 163,900

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ..... ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง  
(นายสมชาติ อินทรพิณี) 10 มี.ค. 2553  
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)..... กรรมการ  
(นางจิราภรณ์ อุ้นอก) 10 มี.ค. 2553  
หัวหน้าส่วนการศึกษา

(ลงชื่อ)..... กรรมการ  
(นางพรรณภา รอดตาสนธิ) 10 มี.ค. 2553  
เจ้าพนักงานการเงินและบัญชี

## สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ประเภทงาน งานทาง  
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 9 บ้านแก่งหลู (บริเวณบ้านนายข้า) ต.มวกเหล็ก อ.มวกเหล็ก จ.สระบุรี  
 เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลมวกเหล็ก  
 แบบเลขที่  
 ประมาณการตามแบบ ปร.4  
 ประมาณการเมื่อวันที่ 23 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2559

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างาน ต้นทุน (บาท)	Factor F	จำนวนเงิน บาท/สท.	หมายเหตุ
1	โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 9 บ้านแก่งหลู (บริเวณบ้านนายข้า) โดยมีขนาดกว้างเฉลี่ย 4 ม. ยาว 72 ม.หนา 0.15 ม. และพื้นที่ที่รั้วมีรถเฉลี่ยมีขนาดเฉลี่ยมีขนาด 1/2x2x3 ม., 1/2x4x5 ม.หนา 0.15 ม. หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 300 ตารางเมตร หรือมีปริมาณคอนกรีตไม่น้อยกว่า 45 ลบ.ม. พร้อมลงดินลูกรังไหลทางข้างละ 0.50 ม. หรือตามสภาพพื้นที่	122,677	1.3365	163,958	
สรุป	ราคาค่าก่อสร้างเป็นเงิน ปรับคิดเป็นเงินประมาณทั้งสิ้น			163,958 163,900	
	หนึ่งแสนหกหมื่นสามพันเก้าร้อยบาทถ้วน				

ลงชื่อ ..... ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง  
 (นายสมชาติ อินทรพุด) 10 ส.ค. 2553  
 ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ ..... กรรมการกำหนดราคากลาง  
 (นางจิราภรณ์ อุ่นอก) 10 ส.ค. 2553  
 หัวหน้าส่วนการศึกษา

ลงชื่อ ..... กรรมการกำหนดราคากลาง  
 (นางพรรณมา รอดนุสนธิ์) 10 ส.ค. 2553  
 เจ้าพนักงานการเงินและบัญชี

(ลงชื่อ) ..... ประมาณการ  
 (นายอนันต์ชัย นามบุตร)  
 นายช่างโยธา

(ลงชื่อ) ..... ตรวจ  
 (นายสมชาติ อินทรพุด)  
 ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) ..... เห็นชอบ  
 (นางภาวดี ตาแตงวงศ์)  
 ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลมวกเหล็ก

(ลงชื่อ) ..... อนุมัติ  
 (นางปวีณา สิงขรณ์)  
 นายกองค์การบริหารส่วนตำบลมวกเหล็ก

รายละเอียดประมาณราคาก่อสร้าง

ประมาณราคา โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณในเขต หมู่ที่ 9 บ้านแก่งหลู (บริเวณบ้านนายข้าว) ต.มวกเหล็ก อ.มวกเหล็ก จ.สระบุรี

ประมาณการเมื่อวันที่ 23 กุมภาพันธ์ 2559 ราคาน้ำมันดีเซล 20.61 บาท/ลิตร ข้อมูลวัสดุก่อสร้างประจำเดือนกุมภาพันธ์ 2559 ณ ปกติ

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าดำเนินการ		รวมค่าวัสดุ และค่า ดำเนินการ	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
	งานคอนกรีต				-		-	-	
1	คอนกรีตผสมเสร็จ 240 กก./ตร.ชม	45.0	ลบ.ม.	2,018	90,810		-	90,810	ราคาปกติ
2	ค่าปูนคอนกรีต	300	ตร.ม.	-	-	9.54	2,862	2,862	
	งานซุกหรือและงานถมดินพื้นทาง				-		-	-	
	ลูกรังปรับระดับ				-		-	-	
1	งานฉาบปูนต่อขนาดเบ้า (เคลือบผิว)	300	ตร.ม.	-	-	1.29	387	387	
2	ทรายหยาบรองพื้น (บดทับ)	15	ลบ.ม.	500	7,500	99	1,485	8,985	ราคาปกติ
	งานเหล็กเสริม				-		-	-	
1	เหล็กตะแกรงวายเมท ๑ 4 มม. ๑ 0.20x0.20 ม.	300	ตร.ม.	30	9,000	5	1,500	10,500	รวมค่าขนส่ง
2	เหล็กเส้นขนาด 12 มม.	7	เส้น	160	1,120	30	210	1,330	รวมค่าขนส่ง
	งานไม้แบบ				-		-	-	ราคาปกติ
1	ค่าติดตั้งแบบข้างติดตั้งตามความยาว ตั้งสองข้าง	72	ม.	-	-	11.50	828	828	
	งานอื่นๆ				-		-	-	
1	ค่าน้ำมันทางคอนกรีต	300	ตร.ม.	-	-	7.41	2,223	2,223	
2	ค่าดีดรอยต่อคอนกรีตและหยอดยาง	70	ม.	-	-	21.77	1,524	1,524	
3	Joig sealer	28	กก.	60	1,680	-	-	1,680	จิวโฌ
4	ลูกรังไหลห่าง	6	ลบ.ม.	158	948	100	600	1,548	ราคาปกติ
	รวม							122,677	
	Factor F 1.3365							41,280.81	
	รวมค่าก่อสร้างทั้งหมด							163,958	
	คิดเป็นประมาณการราคาก่อสร้าง							163,900	

เรียนคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

\*เหตุผลที่ใช้คอนกรีตผสมเสร็จเนื่องจากสถานที่ก่อสร้าง พื้นที่ไม่เพียงพอของวัสดุก่อสร้างและกีดขวางการจราจร

\*\*การควบคุมคุณภาพคอนกรีตผสมเสร็จ ผู้ควบคุมงานจัดเก็บตัวอย่างและส่งตรวจคุณภาพจากหน่วยงานรัฐ

ลงชื่อ.....ผู้จ้าง  
 ลงชื่อ.....ผู้รับจ้าง  
 ลงชื่อ.....พยาน  
 ลงชื่อ.....พยาน

